
Es werden noch 7% Umsatzsteuer auf den Gesamtpreis erhoben! 
Bei nicht Begründeten Stornierungen, werden 20% der Gesamtsumme erhoben! 

Preisliste 

 

  

  Übernachtung: Erwachsene Kinder 8 - 14 Jahre Kinder 1 - 7 Jahre 

  je Person/Nacht 25,00 € 20,00 € 15,00 € 

  Einzelzimmerzuschlag je Peron/ Nacht 5,00 €   

  Aufschlag für Zimmer mit Dusche/WC/ Person/ Nacht 5,00 €   

  Aufschlag bei einer Übernachtung pro Person 5,00 €   

  Aufstellung Kinderbett je Kind/ Tag 5,00 €   

  Nutzung des Saals für Feierlichkeiten / einmalig 90,00 €   

  
Bettwäsche und Handtücher sind nicht im Preis inbegrif-
fen. Mitbringen oder gegen Gebühr Ausleihen/ einmalig 

6,00 €   

  Endreinigung je Raum/ einmalig 5,00 €   

  
Preisaufschlag in der 
Heizperiode, Sep. – Mai 

Erwachsene 
5,00 € 

Kinder 8 - 14 Jahre 
5,00 € 

Kinder 1 - 7 Jahre  
5,00 € 

  Verpflegung für Übernachtungsgäste:   

  je Person/Tag Erwachsene Kinder 8 - 14 Jahre Kinder 2 - 7 Jahre 

  Frühstück 6,00 € 5,00 € 4,00 € 

  Mittagessen 7,00 € 6,00 € 4,00 € 

  Abendbrot 7,00 € 6,00 € 4,00 € 

  

Kaffeegedeck (nur auf Vorbe-
stellung: 2 T. Kaffee u. 1 Stück 
Kuchen) 

6,00 € 6,00 € 6,00 € 

  Verpflegung für Tagesgäste: Erwachsene Kinder 8 - 14 Jahre Kinder 2 - 7 Jahre 

  Mittagessen 8,00 € 7,00 € 5,00 € 

  Abendbrot 8,00 € 7,00 € 5,00 € 

  Kurtaxe 1,50 € 1,50 € 1,50 € 

  Selbstverpflegergruppen: je Person/ Tag   

  Nutzung der Küche Pers./ Tag 5,00 €   

  Zelte/ Wohnwagen: pro Tag   

  Standgebühr mit Stromanschluß 20,00 €   

  Standgebühr ohne Stromanschluß 15,00 €   

  zusätzlich je Person (Erw. u. Kinder ab 7 Jahre) 5,00 €   


